
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 

от__27.04.2024________                                           № _242_____ 

 

 

О проведении всероссийского 

тренировочного мероприятия в 

городе Смоленск в 2024 учебном 

году 

 

  

         В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29.12.2023 № 10-8744, ФГБУ «Федеральный центр 

тестирования» от 12.02.2024 № 79/02, приказом Министерства по 

образованию и науке Смоленской области «О проведении всероссийского 

тренировочного мероприятия в Смоленской области в 2024 учебном году» от 

23.04.2024 № 411-ОД, руководствуясь р. 5 Положения об органе 

Администрации города Смоленска в сфере образования – Управлении 

образования и молодежной политики Администрации города Смоленска,  

утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014                  

№ 1211, и в целях отработки организационных и технологических процедур, 

осуществляемых при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена в 2024 году, 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Определить списочный состав работников пунктов проведения 

экзаменов (далее – ППЭ), участвующих в проведении всероссийского 

тренировочного мероприятия 15.05.2024 (членов государственной 

экзаменационной комиссии, руководителей ППЭ, технических специалистов, 

организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории). (Приложение) 

2.  Руководителям ППЭ провести 15.05.2024 всероссийское 

тренировочное мероприятие с использованием технологий печати 

экзаменационных материалов (далее – ЭМ) в ППЭ, сканирование ЭМ в штабе и 

аудиториях ППЭ (далее - всероссийское тренировочное мероприятие) в целях 

отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при 

проведении единого государственного экзамена в городе Смоленске в 2024 

году. 



            3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования Управления образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска Межевикину А.Н. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                    А.А. Рубцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Межевикина А.Н. 

Зайцева А.А. 

 

 



                                   УТВЕРЖДЕН 

приказом управления 

образования 

и молодежной политики 

Администрации города 

Смоленска 

(приложение) 

от __________№ ________   

 

 

       С П И СО Ч Н Ы Й   С О С Т А В   Р А Б О Т Н И К О В   П П Э, 

задействованных при проведении всероссийского тренировочного 

мероприятия 15.05.2024  

 
№ 

п/п 

Код 

ППЭ 

Должность в 

ППЭ 
Ф.И.О. 

Год 

рождения 
Место работы Должность 

1.  36 Руководитель 
Куляпкина Ирина 

Владимировна 
1984 МБОУ «СШ № 33» 

Заместитель 

директора 

2.  36 Член ГЭК 
Галактионова Юлия 

Валерьевна 
1972 МБОУ «СШ № 39» Учитель 

3.  36 Член ГЭК 
Захаренкова Наталья 

Владимировна 
1973 МБОУ «СШ № 39» Учитель 

4.  36 Член ГЭК 
Никеева Галина 

Ивановна 
1975 МБОУ «СШ № 39» Учитель 

5.  36 
Технический 

специалист 

Владыченкова 

Надежда 

Александровна 

1979 МБОУ «СШ № 39» Учитель 

6.  36 
Технический 

специалист 

Селезнева Елена 

Викторовна 
1978 МБОУ «СШ № 39» Учитель 

7.  36 
Технический 

специалист 

Шибарова Светлана 

Петровна 
1955 МБОУ «СШ № 39» Учитель 

8.  36 
Организатор в 

аудитории 

Антышева Ольга 

Владимировна 
1970 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

9.  36 
Организатор в 

аудитории 

Барышева Виктория 

Сергеевна 
2000 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

10.  36 
Организатор в 

аудитории 

Богданова Татьяна 

Алексеевна 
1974 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

11.  36 
Организатор в 

аудитории 

Васильева Ольга 

Ивановна 
1975 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

12.  36 
Организатор в 

аудитории 

Волкова Елена 

Ивановна 
1971 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

13.  36 
Организатор в 

аудитории 

Воличева Людмила 

Дмитриевна 
2000 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

14.  36 
Организатор в 

аудитории 

Гайжутене Елена 

Ионасовна 
1964 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

15.  36 
Организатор в 

аудитории 

Жикова Александра 

Сергеевна 
1996 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

16.  36 
Организатор в 

аудитории 

Захарова Татьяна 

Юрьевна 
1971 МБОУ «СШ № 33» Учитель 



17.  36 
Организатор в 

аудитории 

Захаревич Наталья 

Геннадьевна 
1969 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

18.  36 
Организатор в 

аудитории 

Кирсей Ольга 

Васильевна 
1971 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

19.  36 
Организатор в 

аудитории 

Клевасова Елена 

Леонидовна 
1970 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

20.  36 
Организатор в 

аудитории 

Ковалева Светлана 

Анатольевна 
1975 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

21.  36 
Организатор в 

аудитории 

Ковалева Наталья 

Валерьевна 
1978 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

22.  36 
Организатор в 

аудитории 

Кодукова Наталья 

Николаевна 
1977 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

23.  36 
Организатор в 

аудитории 

Леонова Наталья 

Викторовна 
1976 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

24.  36 
Организатор в 

аудитории 

Макарова Ольга 

Михайловна 
1975 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

25.  36 
Организатор в 

аудитории 

Михалева Жанета 

Эдуардовна 
1965 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

26.  36 
Организатор в 

аудитории 

Осипова Ольга 

Ивановна 
1966 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

27.  36 
Организатор в 

аудитории 

Пальцева Татьяна 

Викторовна 
1973 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

28.  36 
Организатор в 

аудитории 

Семѐнова Алѐна 

Витальевна 
1997 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

29.  36 
Организатор в 

аудитории 

Селютина Галина 

Викторовна 
1955 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

30.  36 
Организатор в 

аудитории 

Серкова Ольга 

Васильевна 
1956 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

31.  36 
Организатор в 

аудитории 

Филатова Наталья 

Анатольевна 
1978 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

32.  36 
Организатор в 

аудитории 

Филипченко 

Ангелина Сергеевна 
1997 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

33.  36 
Организатор в 

аудитории 

Цупова Елена 

Валерьевна 
1987 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

34.  36 
Организатор в 

аудитории 

Володарская Оксана 

Алексеевна 
1968 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

35.  36 
Организатор в 

аудитории 

Лукашева  

Анна Валерьевна 
1980 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

36.  36 
Организатор в 

аудитории 

Марютина Варвара 

Игоревна 
1990 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

37.  36 
Организатор в 

аудитории 

Майорова Виктория 

Игоревна 
1991 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

38.  36 
Организатор в 

аудитории 

Черник Наталья 

Александровна 
1963 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

39.  36 
Организатор в 

аудитории 

Молчанова Дарья 

Михайловна 
1986 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

40.  36 
Организатор в 

аудитории 

Захарова Юлия 

Валерьевна 
1971 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

41.  36 
Организатор в 

аудитории 

Багдасарова Раксана 

Эдуардовна 
1998 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

42.  36 Организатор в Ильичѐв Сергей 1974 МБОУ «СШ № 27» Учитель 



аудитории Кимович 

43.  36 
Организатор в 

аудитории 

Бабина Олеся 

Сергеевна 
1991 МБОУ «СШ № 28» Учитель 

44.  36 
Организатор в 

аудитории 

Груздева Ирина 

Юрьевна 
1971 МБОУ «СШ № 28» Учитель 

45.  36 
Организатор в 

аудитории 

Пытко Дмитрий 

Константинович 
1998 МБОУ «СШ № 28» Учитель 

46.  36 
Организатор в 

аудитории 

Самусенкова Наталья 

Юрьевна 
1979 МБОУ «СШ № 28» Учитель 

47.  36 
Организатор в 

аудитории 

Козырев Игорь 

Владимирович 
2001 МБОУ «СШ № 33» Логопед 

48.  36 
Организатор в 

аудитории 

Крживицкая Ольга 

Геннадьевна 
1988 МБОУ «СШ № 33» 

Педагог-

психолог 

49.  36 
Организатор в 

аудитории 

Левина Ольга 

Анатольевна 
1977 МБОУ «СШ № 33» Методист 

50.  36 
Организатор в 

аудитории 

Ромодина Людмила 

Николаевна 
1972 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

51.  36 
Организатор в 

аудитории 

Семенова Надежда 

Александровна 
1960 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

52.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Казилина Ирина 

Александровна 
1977 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

53.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Иванова Елена 

Николаевна 
1977 МБОУ «СШ № 33» 

Педагог-

библиотекарь 

54.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Донцова Оксана 

Николаевна 
1988 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

55.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Быстрова Елена 

Вячеславовна 
1972 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

56.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Поляков Сергей 

Николаевич 
1980 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

57.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Шевцов Александр 

Алексеевич 
1962 МБОУ «СШ № 33» Учитель 

58.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Галуза Ираида 

Петровна 
1953 МБОУ «СШ № 39» 

Социальный 

педагог 

59.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Гусева Александра 

Сергеевна 
1998 МБОУ «СШ № 39» Учитель 

60.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Чачилло Людмила 

Николаевна 
1984 МБОУ «СШ № 39» Учитель 

61.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Орлова Екатерина 

Александровна 
2000 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

62.  36 
Организатор 

вне 

Пискунова Алина 

Мерхатовна 
1989 МБОУ «СШ № 27» Учитель 



аудитории 

63.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Бурдакова Дарья 

Владимировна 
2001 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

64.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Зимакова Полина 

Викторовна 
1978 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

65.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Гришина Наталья 

Андреевна 
1999 МБОУ «СШ № 27» Учитель 

66.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Самуйленкова Ольга 

Васильевна 
1997 МБОУ «СШ № 28» Учитель 

67.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Сулимская Мария 

Сергеевна 
1990 МБОУ «СШ № 28» Учитель 

68.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Филатова Татьяна 

Юрьевна 
1977 МБОУ «СШ № 28» Учитель 

69.  36 

Организатор 

вне 

аудитории 

Солдатенков Кирилл 

Николаевич 
1991 МБОУ «СШ № 28» Учитель 

70.  37 Руководитель 
Слесарева Наталья 

Владимировна 
1973 МБОУ «СШ №33» 

Учитель 

начальных 

классов 

71.  37 Член ГЭК 
Архипова Галина 

Витальевна 
1959 МБОУ «СШ №33» 

Учитель 

начальных 

классов 

72.  37 Член ГЭК 
Жеребицкая Ирина 

Николаевна 
1968 МБОУ «СШ №33» 

Учитель 

начальных 

классов 

73.  37 Член ГЭК 
Ефременкова Елена 

Владимировна 
1982 МБОУ «СШ №33» 

Учитель 

начальных 

классов 

74.  37 Член ГЭК 
Мирошкина Лилия 

Петровна 
1980 МБОУ «СШ №1» директор 

75.  37 
Технический 

специалист 

Баирова Татьяна 

Васильевна 
1975 МБОУ «СШ №33» 

Учитель 

математики 

76.  37 
Технический 

специалист 

Гращенкова Татьяна 

Павловна 
1972 МБОУ «СШ №33» 

Учитель 

информатики 

77.  37 
Технический 

специалист 

Давыдовская 

Анастасия Юрьевна 
1993 МБОУ «СШ №33» 

Учитель 

математики и 

информатики 

78.  37 
Технический 

специалист 

Краюшкин Евгений 

Олегович 
1981 МБОУ «СШ №33» 

Системный 

администрато

р 

79.  37 
Технический 

специалист 

Донцов Максим 

Юрьевич 
1981 МБОУ «СШ №33» Учитель 

80.  37 
Технический 

специалист 

Работин Александр 

Юрьевич 
1995 МБОУ «СШ №33» Учитель 

81.  37 
Технический 

специалист 

Фахрутдинов Сергей 

Викторорвич 
1978 МБОУ «СШ №34» Инженер  



82.  37 
Организатор в 

аудитории 

Баркалова Ольга 

Николаевна 
1978 МБОУ «СШ №35» Учитель 

83.  37 
Организатор в 

аудитории 

Дадуева Наталья 

Александровна 
1978 МБОУ «СШ№34» Учитель 

84.  37 
Организатор в 

аудитории 

Дубровская Марина 

Владимировна 
1966 МБОУ «СШ №35» Учитель 

85.  37 
Организатор в 

аудитории 

Веселова Ирина 

Сергеевна 
1993 МБОУ «СШ №35» Учитель 

86.  37 
Организатор в 

аудитории 

Игнатенкова Марина 

Сергеевна 
1994 МБОУ «СШ №35» Учитель 

87.  37 
Организатор в 

аудитории 

Иванова Лариса 

Леонидовна 
1987 МБОУ «СШ №35» Учитель 

88.  37 
Организатор в 

аудитории 

Каретникова Марина 

Николаевна 
1972 МБОУ «СШ №35» Учитель 

89.  37 
Организатор в 

аудитории 

Кошелева Юлия 

Александровна 
1980 МБОУ «СШ №35» Учитель 

90.  37 
Организатор в 

аудитории 

Карепова Астхик 

Ашотовна 
1989 МБОУ «СШ №35» Учитель 

91.  37 
Организатор в 

аудитории 

Отделякин Игорь 

Валентинович 
1966 МБОУ «СШ №35» Учитель 

92.  37 
Организатор в 

аудитории 

Новикова Инна 

Олеговна 
1968 МБОУ «СШ №35» Учитель 

93.  37 
Организатор в 

аудитории 

Петушкова Ирина 

Андреевна 
1996 МБОУ «СШ №35» Учитель 

94.  37 
Организатор в 

аудитории 

Перевертова 

Елизавета Алексеевна 
2001 МБОУ «СШ №35» Учитель 

95.  37 
Организатор в 

аудитории 

Рукшина Екатерина 

Евгеньевна 
1983 МБОУ «СШ №35» Учитель 

96.  37 
Организатор в 

аудитории 

Путенкова Анастасия 

Александровна 
1994 МБОУ «СШ №35» Учитель 

97.  37 
Организатор в 

аудитории 

Тарасова Юлия 

Андреевна 
1988 МБОУ «СШ №35» Учитель 

98.  37 
Организатор в 

аудитории 

Абрамова Наталья 

Леонидовна 
1983 МБОУ «СШ №37» 

Учитель 

физтческой 

культуры 

99.  37 
Организатор в 

аудитории 

Артемова Елена 

Александровна 
1968 МБОУ «СШ №37» 

Учитель 

начальных 

классов 

100.  37 
Организатор в 

аудитории 

Барышникова Елена 

Владимировна 
1975 МБОУ «СШ №37» 

Учитель 

начальных 

классов 

101.  37 
Организатор в 

аудитории 

Богомолова Ольга 

Николаевна 
1968 МБОУ «СШ №37» Учитель  

102.  37 
Организатор в 

аудитории 

Варнавская Светлана 

Николаевна 
1968 МБОУ «СШ №37» 

 

Учитель  

103.  37 
Организатор в 

аудитории 

Гулевич Алина 

Александрорвна 
1990 МБОУ «СШ №37» 

 

Учитель  

104.  37 
Организатор в 

аудитории 

Дуденко Софья 

Вадимовна 
2002 МБОУ «СШ №37» 

 

Учитель  

105.  37 
Организатор в 

аудитории 
 1968 МБОУ «СШ №37» 

Учитель 

музыки 



106.  37 
Организатор в 

аудитории 

Иванова Полина 

Игоревна 
1996 МБОУ «СШ №37» 

Учитель 

технологии 

107.  37 
Организатор в 

аудитории 

Иванова Елена 

Александровна 
1972 МБОУ «СШ №37» 

Учитель 

географии 

108.  37 
Организатор в 

аудитории 

Каштанова Елена 

Игоревна 

 

1989 МБОУ «СШ №37» 

 

Учитель 

французского 

языка 

109.  37 
Организатор в 

аудитории 

Кожекин Игорь 

Петрович 

 

1960 МБОУ «СШ №37» 
Учитель 

технологии 

110.  37 
Организатор в 

аудитории 

Косарева  Юлия 

Анатольевна 
1983 МБОУ «СШ №37» 

Учитель 

немецкого и 

английского 

языков 

111.  37 
Организатор в 

аудитории 

Львова Наталья 

Вячеславовна 
1979 МБОУ «СШ №37» 

 

Учитель  

112.  37 
Организатор в 

аудитории 

Ларченкова Елена 

Васильевна 

 

1990 МБОУ «СШ №37» 

Учитель 

истории и 

обществознан

ия 

113.  37 
Организатор в 

аудитории 

Меркушева Елена 

Алексеевна 
1968 МБОУ «СШ №37» Учитель  

114.  37 
Организатор в 

аудитории 

Муравьева Виолета 

Альгирдо 
1977 МБОУ «СШ №37» Учитель  

115.  37 
Организатор в 

аудитории 

Никоноренкова 

Валерия Павловна 
2000 МБОУ «СШ №37» Учитель  

116.  37 
Организатор в 

аудитории 

Новикова Ольга 

Алексеевна 
1964 МБОУ «СШ №37» 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

117.  37 
Организатор в 

аудитории 

Петрик Любовь 

Александровна 
1970 МБОУ «СШ №37» 

Учитель 

начальных 

классов 

118.  37 
Организатор в 

аудитории 

Носкова Наталья 

Михайловна 
1971 МБОУ «СШ №37» Учитель  

119.  37 
Организатор в 

аудитории 

Ладыго Ирина 

Юрьевна 
1978 МБОУ «СШ №33» 

Учитель 

начальных 

классов 

120.  37 

Организатор 

вне 

аудитории 

Терентьев Владимир 

Кононович 
1956 МБОУ «СШ №35» Учитель 

121.  37 

Организатор 

вне 

аудитории 

Тимофеев Иван 

Николаевич 
1993 МБОУ «СШ №35» Учитель 

122.  37 

Организатор 

вне 

аудитории 

Федоренко Антонина 

Николаевна 
1974 МБОУ «СШ №35» Учитель 

123.  37 

Организатор 

вне 

аудитории 

Кривченко Глеб 

Валентинович 
1995 МБОУ «СШ №35» Учитель 

124.  37 Организатор Ким Сергей 1977 МБОУ «СШ №35» Учитель 



вне 

аудитории 

Леонидович 

125.  37 

Организатор 

вне 

аудитории 

Пименова Елена 

Геннадьевна 

 

1962 МБОУ «СШ №37» Учитель 

126.  37 

Организатор 

вне 

аудитории 

Сыч Аида 

Миргасымовна 
2002 МБОУ «СШ №37» Учитель 

127.  37 

Организатор 

вне 

аудитории 

Филлипенкова 

Светлана Викторовна 
1975 МБОУ «СШ №37» Учитель 

128.  37 

Организатор 

вне 

аудитории 

Сенченкова Светлана 

Викторовна 
1954 МБОУ «СШ №37» Учитель 

129.  38 Руководитель 
Емельянова Елена 

Сергеевна 
1974 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

физики 

130.  38 Член ГЭК 
Кондрыкина Светлана 

Николаевна 
1974 

МБОУ «СШ № 23» 

(г. Смоленск) 
директор 

131.  38 Член ГЭК 

Вдовыдченко 

Светлана 

Александровна 

1975 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

начальных 

классов 

132.  38 Член ГЭК 
Карапузова Елена 

Ивановна 
1966 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

начальных 

классов 

133.  38 Член ГЭК 
Лошакова Елена 

Сергеевна 
1970 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

начальных 

классов 

134.  38 
Технический 

специалист 

Северова Вера 

Александровна 
1989 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 

(г. Смоленск) 

Заместитель 

директора 

135.  38 
Технический 

специалист 

Купреева 

Наталья Анатольевна 
1989 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 

(г. Смоленск) 

Заместитель 

директора 

136.  38 
Технический 

специалист 

Скребнѐва Ольга 

Сергеевна 
1989 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

истории 

137.  38 
Технический 

специалист 

Парчевский Олег 

Вячеславович 
1981 

МБОУ «СШ № 26 

им. А.С. Пушкина» 

(г. Смоленск) 

Системный 

администрато

р 

138.  38 
Организатор в 

аудитории 

Афанасьева Татьяна 

Геннадьевна 
1998 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

учитель 

изобразительн

ого искусства  

139.  38 
Организатор в 

аудитории 

Кононова Вера 

Станиславовна 
1979 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

учитель 

английского 

языка 

140.  38 
Организатор в 

аудитории 

Русская Ксения 

Михайловна 
1992 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

учитель 

английского 

языка 

141.  38 Организатор в Небылицына 1956 МБОУ «СШ № 21 учитель 



аудитории Людмила Ергешевна имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

географии 

142.  38 
Организатор в 

аудитории 

Моисеенкова Лариса 

Николаевна 
1968 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

учитель-

логопед 

143.  38 
Организатор в 

аудитории 

Шульгина Екатерина 

Валерьевна 
1993 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

учитель 

информатики 

и физики 

144.  38 
Организатор в 

аудитории 

Палагина Анастасия 

Игоревна 
1984 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

учитель 

музыки 

145.  38 
Организатор в 

аудитории 

Румянцев Алексей 

Александрович 
1995 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

учитель 

физической 

культуры 

146.  38 
Организатор в 

аудитории 

Фирсова Ольга 

Сергеевна 
1999 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

147.  38 
Организатор в 

аудитории 

Шупегин Андрей 

Александрович 
1994 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

148.  38 
Организатор в 

аудитории 

Долгова Наталья 

Николаевна 
1970 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

Учитель 

иностранного 

языка 

149.  38 
Организатор в 

аудитории 

Довбыш Мария 

Константиновна 

1968 

 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

 

Учитель 

математики и 

информатики 

150.  38 
Организатор в 

аудитории 

Игнатова Татьяна 

Владимировна 
1969 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

немецкого 

языка 

151.  38 
Организатор в 

аудитории 

Лунина Татьяна 

Александровна 

1976 

 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

 

152.  38 
Организатор в 

аудитории 

Никитина Евгения 

Васильевна 

1960 

 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

учитель ИЗО 

и технологии 

 

153.  38 
Организатор в 

аудитории 

Панфилова Оксана 

Алексеевна 
1979 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

начальных 

классов 

154.  38 
Организатор в 

аудитории 

Петроченкова Юлия 

Александровна 
1994 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

английского 

языка 



155.  38 
Организатор в 

аудитории 

Приваленков Дмитрий 

Владимирович 

1980 

 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

учитель 

физической 

культуры 

 

156.  38 
Организатор в 

аудитории 

Хромченкова Ольга 

Васильевна 
1987 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Педагог-

библиотекарь 

157.  38 
Организатор в 

аудитории 

Шапоренко Анна 

Валерьевна 
1976 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

музыки 

158.  38 
Организатор в 

аудитории 

Михайлова Елена 

Николаевна 
1982 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

математики 

159.  38 
Организатор в 

аудитории 

Махова Александра 

Андреевна 
2000 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

начальных 

классов 

160.  38 
Организатор в 

аудитории 

Тюрина Виктория 

Игоревна 
2000 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

начальных 

классов 

161.  38 
Организатор в 

аудитории 

Исаханова Ольга 

Владимировна 
1985 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

английского 

языка 

162.  38 
Организатор в 

аудитории 

Бандеко  Алла 

Григорьевна 
1985 

МБОУ "Лицей №1 

им. академика 

Б.Н.Петрова" 

Учитель 

английского 

языка 

163.  38 
Организатор в 

аудитории 

Журавлева Лариса 

Ивановна 
1953 

МБОУ "Лицей №1 

им. академика 

Б.Н.Петрова" (г. 

Смоленск) 

Учитель 

английского 

языка 

164.  38 
Организатор в 

аудитории 

Богачѐва Анастасия 

Анатольевна 
1989 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

технологии 

165.  38 
Организатор в 

аудитории 

Крамаренко Лариса 

Николаевна 
1971 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

химии и 

биологии 

166.  38 
Организатор в 

аудитории 

Дуденкова Виктория 

Константиновна 
1976 

МБОУ "Лицей №1 

им. академика 

Б.Н.Петрова" (г. 

Смоленск) 

Учитель 

технологии 

167.  38 
Организатор в 

аудитории 

Герасимова Нина 

Александровна  
1974 

МБОУ "Лицей №1 

им. академика 

Б.Н.Петрова" (г. 

Смоленск) 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

168.  38 
Организатор в 

аудитории 

Аксенова Людмила 

Николаевна 
1958 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

английского 

языка 

169.  38 
Организатор в 

аудитории 

Андреенкова Татьяна 

Геннадьевна 

 

2001 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

Учитель 

английского 

языка 

170.  38 
Организатор в 

аудитории 

Аксенова Людмила 

Николаевна 
1958 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

английского 

языка 

171.  38 
Организатор в 

аудитории 

Булавина Анастасия 

Игоревна 

 

1992 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

английского 

языка 



172.  38 
Организатор в 

аудитории 

Гулевская Ольга 

Владимировна 

 

1973 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

изобразительн

ое искусство 

173.  38 
Организатор в 

аудитории 

Коваленкова Марина 

Алексеевна 
1968 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Немецкий 

язык 

174.  38 
Организатор в 

аудитории 

Бетремеева Марина 

Игоревна 

 

1976 

МБОУ "Лицей №1 

им. академика 

Б.Н.Петрова" (г. 

Смоленск) 

Учитель 

химии и 

биологии 

175.  38 
Организатор в 

аудитории 

Палехина Марина 

Васильевна 

 

1967 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

математика, 

физика 

176.  38 
Организатор в 

аудитории 

Полозова Лариса 

Анатольевна 
1970 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

физики и 

математики 

177.  38 
Организатор в 

аудитории 

Секачев Артем 

Валерьевич 
1995 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

истории 

178.  38 
Организатор в 

аудитории 

Сколунова Людмила 

Витальевна 
1977 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Преподавател

ь организатор 

ОБЖ 

179.  38 
Организатор в 

аудитории 

Ясенова Наталья 

Михайловна 
1961 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

180.  38 
Организатор в 

аудитории 

Велиева Виктория 

Юрьевна 

 

1961 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

музыки 

181.  38 
Организатор в 

аудитории 

Коваленкова Марина 

Алексеевна 
1968 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Немецкий 

язык 

182.  38 
Организатор в 

аудитории 

Гречанюк Валентина 

Ивановна 

 

1961 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

183.  38 
Организатор в 

аудитории 

Шевцова Елена 

Александровна 

 

1967 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

184.  38 
Организатор в 

аудитории 

Шугарова Елена 

Сергеевна 
1988 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 
Учитель ИЗО 

185.  38 

Организатор 

вне 

аудитории 

Чудовская Анжелика 

Сергеевна 
1973 

МБОУ "Лицей №1 

им. академика 

Б.Н.Петрова" (г. 

Смоленск) 

Учитель 

географии 

186.  38 

Организатор 

вне 

аудитории 

Беркман Николай 

Валерьевич 
1974 

МБОУ «СШ № 21 

имени Н.И. 

Рыленкова» (г. 

Смоленск) 

Учитель 

физической 

культуры 

187.  38 

Организатор 

вне 

аудитории 

Духнова Татьяна 

Витальевна 
1976 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

188.  38 

Организатор 

вне 

аудитории 

Павлова Ирина 

Александровна 

 

1986 

МБОУ «СШ № 39» 

(г. Смоленск) 
логопед 

189.  38 Организатор Синякова Елена  МБОУ «СШ № 39» русский язык, 



вне 

аудитории 

Николаевна 1971 (г. Смоленск) литература 

190.  38 

Организатор 

вне 

аудитории 

Скипер Маргарита 

Алексеевна 
1974 

МБОУ «СШ № 39 

(г. Смоленск)» 

Учитель 

физической 

культуры 

191.  38 

Организатор 

вне 

аудитории 

Зайцева Марина 

Васильевна 
1973 

МБОУ «СШ № 9 (г. 

Смоленск)» 

Учитель 

начальных 

классов 

192.  28 

Организатор 

вне 

аудитории 

Кузина Валентина 

Анатольевна 

1979 

 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

начальных 

классов 

193.  38 

Организатор 

вне 

аудитории 

Радько Светлана 

Дмитриевна 
1966 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

начальных 

классов 

194.  38 

Организатор 

вне 

аудитории 

Виноградова Светлана 

Игоревна 
1975 

МБОУ «СШ № 9» 

(г. Смоленск) 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

195.  39 Руководитель 
Фирсова Наталия 

Алексеевна 
1972 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 

заместитель 

директора 

196.  39 Член ГЭК 
Ботулева Елена 

Владимировна 
1969 

МБОУ «СШ № 24» 

(г. Смоленск) 
директор 

197.  39 Член ГЭК 
Матюшова Раиса 

Михайловна 
1969 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 

заместитель 

директора 

198.  39 Член ГЭК 
Лобанова Елена 

Николаевна 
1967 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» (г. 

Смоленск) 

директор 

199.  39 Член ГЭК 
Маслова Наталья 

Владимировна 
1987 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
секретарь 

200.  39 
Технический 

специалист 

Афанасьева Елена 

Владимировна 
1974 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

201.  39 
Технический 

специалист 

Белоусова Карина 

Павловна 
1988 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
секретарь 

202.  39 
Технический 

специалист 

Грицунова Ольга 

Викторовна 
1981 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

203.  39 
Технический 

специалист 

Станевич Виктор 

Сергеевич 
1987 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
инженер 

204.  39 
Технический 

специалист 

Щербакова Елена 

Ефимовна 
1979 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 

заместитель 

директора 

205.  39 
Организатор в 

аудитории 

Дронова Алина 

Викторовна 
1988 МБОУ «СШ №7» учитель 

206.  39 
Организатор в 

аудитории 

Воронова Регина 

Сергеевна 
1997 МБОУ «СШ №7» учитель 

207.  39 
Организатор в 

аудитории 

Иванова Ирина 

Юрьевна 
1975 МБОУ «СШ №7» учитель 

208.  39 
Организатор в 

аудитории 

Иванов Александр 

Геннадьевич 
1967 МБОУ «СШ №7» учитель 

209.  39 
Организатор в 

аудитории 

Кощекова Ирина 

Юрьевна  
1989 МБОУ «СШ №7» 

педагог-

психолог 

210.  39 
Организатор в 

аудитории 

Ковалькова Татьяна 

Валентиновна 
1965 МБОУ «СШ №7» 

учитель-

логопед 



211.  39 
Организатор в 

аудитории 

Марченкова Лариса 

Валентиновна 
1965 МБОУ «СШ №7» 

педагог-

библиотекарь 

 

212.  39 
Организатор в 

аудитории 

Силютина Екатерина 

Игоревна 
1983 МБОУ «СШ №7» учитель 

213.  39 
Организатор в 

аудитории 

Шиликова Наталья 

Сергеевна 
1996 МБОУ «СШ №7» учитель 

214.  39 
Организатор в 

аудитории 
Шульжик Ивона 1978 МБОУ «СШ №7» учитель 

215.  39 
Организатор в 

аудитории 

  Мазанова Елена 

Григорьевна 
1978 МБОУ «СШ №11» учитель 

216.  39 
Организатор в 

аудитории 

Ковалѐв Максим 

Юрьевич 
1998 МБОУ «СШ №11» учитель 

217.  39 
Организатор в 

аудитории 

Страшинская  Алина  

Ивановна 
1959 МБОУ «СШ №11» учитель 

218.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Денисова Елена 

Аркадьевна  
1960 МБОУ «СШ №11» учитель 

219.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Сытенский Роман 

Алексеевич 
2000 МБОУ «СШ №11» учитель 

220.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Кистанова Евгения 

Владимировна 
1976 МБОУ «СШ №11» учитель 

221.  39 
Организатор в 

аудитории 

Левченкова 

Александра Юрьевна 
2000 МБОУ «СШ №11» учитель 

222.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Май  Камила 

Николаевна 
1983 МБОУ «СШ №11» учитель 

223.  39 
организатор в 

аудитории 

Филимонова Татьяна 

Сергеевна 
1997 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

224.  39 
организатор в 

аудитории 

Макарова Вера 

Петровна 
1987 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель-

логопед 

225.  39 
организатор в 

аудитории 

Головатый Дмитрий 

Борисович 
1985 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

226.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Ефремова Елена 

Николаевна 
1972 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

227.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Склянная Татьяна 

Николаевна 
1985 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

учитель  



Федерации А.Б. 

Буханова» 

228.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Немнясова Марина 

Борисовна 
1971 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

социальный 

педагог 

229.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Щелкунс Наталья 

Александровна 
1991 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

230.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Щелкунс Антонс 1991 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

231.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Торлопов Сергей 

Иванович 
1994 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

232.  39 
организатор в 

аудитории 

Базерова Оксана 

Геннадьевна 
1972 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

233.  39 
организатор в 

аудитории 

Грудкина Елена 

Николаевна 
1970 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

234.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Секирова Анна 

Сергеевна 
2000 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

235.  39 
организатор в 

аудитории 

Якимова Наталья 

Владимировна 
2000 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

236.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Кондрусева Ирина 

Алексеевна 
1998 

МБОУ «СШ №17 

им. Героя 

Российской 

Федерации А.Б. 

Буханова» 

учитель 

237.  39 

организатор в 

аудитории 

 

Байденова Екатерина 

Алексеевна 
1985 МБОУ «СШ №22» учитель 

238.  39 
организатор в 

аудитории 

Журавлева Маргарита 

Александровна 
1986 МБОУ «СШ №22» 

Старшая 

вожатая 



 

239.  39 

организатор в 

аудитории 

 

Иванова Любовь 

Вячеславовна 
1973 МБОУ «СШ №22» учитель 

240.  39 

организатор в 

аудитории 

 

Лескова Алла 

Владимировна 
1966 МБОУ «СШ №22» учитель 

241.  39 

организатор в 

аудитории 

 

Морозова Оксана 

Владимировна 
1977 МБОУ «СШ №22» учитель 

242.  39 

организатор в 

аудитории 

 

Назарова Екатерина 

Алексеевна 
1991 МБОУ «СШ №22» учитель 

243.  39 

организатор в 

аудитории 

 

Столярова Елена 

Георгиевна 
1965 МБОУ «СШ №22» учитель 

244.  39 

организатор в 

аудитории 

 

Столярова Ирина 

Степановна 
1961 МБОУ «СШ №22» учитель 

245.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

 

 

Столярова Злата 

Петровна 

 

2002 МБОУ «СШ №22» 
Педагог-

психолог 

246.  39 

организатор в 

аудитории 

 

Королева Ольга 

Николаевна 
1986 МБОУ «СШ №22» 

Советник 

директора по 

воспитанию 

247.  39 
Организатор в 

аудитории 

Атрошкова Светлана 

Брониславовна 
1966 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

248.  39 
Организатор в 

аудитории 

Картавенкова Марина 

Сергеевна 
1984 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

249.  39 
Организатор в 

аудитории 

Иванова Татьяна 

Васильевна 
1978 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 

Социальный 

педагог 

250.  39 
Организатор в 

аудитории 

Прокопьев Сергей 

Алексеевич 
1976 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
Доп образ 

251.  39 
Организатор в 

аудитории 

Прокопьева Светлана 

Андреевна 
1953 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

252.  39 
Организатор в 

аудитории 

Владимирова 

Юлия Олеговна 
1984 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

253.  39 
Организатор в 

аудитории 

Терешкова 

Александра 

Александровна 

1992 
МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

254.  39 
Организатор в 

аудитории 

Клиенкова Екатерина 

Сергеевна 
1981 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

255.  39 
Организатор в 

аудитории 

Позднякова 

Александра 

Викторовна 

1992 
МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

256.  39 
Организатор в 

аудитории 

Дядева Анна 

Владимировна 
1973 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

257.  39 
Организатор в 

аудитории 

Байкова Анна 

Сергеевна 
2002 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 



258.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Аксѐнова Маргарита 

Ивановна 
1962 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

259.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Богачева Алла 

Анатольевна 
1984 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
библиотекарь 

260.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Романовская Татьяна 

Александровна 
1959 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

261.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Фирсов Геннадий 

Анатольевич 
1970 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

262.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Фирсов Даниил 

Геннадьевич 
2004 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
инженер 

263.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Торосян Ольга 

Агасиевна 
1991 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

264.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Васильева Олеся 

Витальевна 
1994 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

265.  39 

Организатор 

вне 

аудитории 

Гревцев Иван 

Андреевич 
2003 

МБОУ «СШ № 25» 

(г. Смоленск) 
учитель 

266.  39 
организатор в 

аудитории 

Акобян Кнар 

Самвеловна 
1982 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

267.  39 
организатор в 

аудитории 

Барилова Елена 

Александровна 
1979 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

268.  39 
организатор в 

аудитории 

Косякова Наталья 

Александровна 
1979 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

269.  39 
организатор в 

аудитории 

Дериболот 

Марианна 

Ивановна 

1970 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

270.  39 
организатор в 

аудитории 

Мартыненко Ольга 

Викторовна 
1985 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

271.  39 

организатор в 

аудитории 

 

 

Павлюкова Лилия 

Игоревна 
1982 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

272.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Каштанова Анастасия 

Сергеевна 
1999 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

273.  39 
организатор в 

аудитории 

Лютикас Маргарита 

Юрьевна 
1987 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

274.  39 
организатор в 

аудитории 

Игнатенкова Юлия 

Николаевна 
1967 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 



275.  39 
организатор в 

аудитории 

Холодкова Рина 

Пратиковна 
1998 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

276.  39 
организатор в 

аудитории 

Игнатьева Тамара 

Павловна 
1980 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

277.  39 
организатор в 

аудитории 

Шилко Светлана 

Александровна 
1982 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

278.  39 
организатор в 

аудитории 

Калько Наталия 

Анатольевна 
1974 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

279.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Асташова Алина 

Алексеевна 
2002 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

280.  39 

организатор 

вне 

аудитории 

Воронова Анастасия 

Викторовна 
2001 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

учитель 

281.  40 Руководитель 
Дударева Виктория 

Аркадьевна 
1972 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Заместитель 

директора 

282.  40 Член ГЭК 
Пияева Светлана 

Михайловна 
1966 МБОУ «СШ №10» Директор 

283.  40 Член ГЭК  
Зуева Ольга 

Николаевна 
1969 МБОУ «СШ №12» Учитель 

284.  40 Член ГЭК  
Польянова Ирина 

Владимировна 
1973 МБОУ «СШ №12» Учитель 

285.  40 Член ГЭК  
Эрдоган Виктория 

Викторовна 
1978 МБОУ «СШ №12» 

Учитель-

логопед 

286.  40 
Технический 

специалист 

Лысенкова Татьяна 

Алексеевна 
1991 МБОУ «СШ №12» Учитель 

287.  40 
Технический 

специалист 

Мардахаева 

Анастасия 

Шамаиловна 

1995 МБОУ «СШ №12» 
Заместитель 

директора 

288.  40 
Технический 

специалист 

Антоненкова 

Екатерина Сергеевна 
1989 МБОУ «СШ №12» Учитель 

289.  40 
Технический 

специалист 

Макаренкова Ольга 

Михайловна 
1988 

МБУ ДО «Эколого-

биологический 

центр»  

Педагог 

дополнительн

ого 

образования 

290.  40 
Организатор в 

аудитории 

Гусарова Наталья 

Анатольевна 
1976 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

291.  40 
Организатор в 

аудитории 

Киселева  

Наталья Михайловна 
1984 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

292.  40 
Организатор в 

аудитории 

Мысливцова Анна 

Вячеславовна 
1987 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

293.  40 
Организатор в 

аудитории 

Ульянова Алла 

Зигмундовна 
1968 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

294.  40 
Организатор в 

аудитории 

Смирнова 

Ольга 

Аркадьевна 

1973 МБОУ «СШ № 25» Учитель 



295.  40 
Организатор в 

аудитории 

Ковалева Ольга 

Владимировна 
1991 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

296.  40 
Организатор в 

аудитории 

Кальянова Алина 

Александровна 
1995 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

297.  40 
Организатор в 

аудитории 

Леонов 

Андрей Сергеевич 
1993 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

298.  40 
Организатор в 

аудитории 

Марчук Ксения 

Валерьевна 
1997 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

299.  40 
Организатор в 

аудитории 

Семченкова Алина 

Кирилловна 
1987 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

300.  40 
Организатор в 

аудитории 

Шанина 

Ольга Николаевна 
1982 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

301.  40 
Организатор в 

аудитории 

Цибульская 

Елена 

Владимировна 

1976 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

302.  40 
Организатор в 

аудитории 

Цыбулькина Светлана 

Евгеньевна 
1984 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

303.  40 
Организатор в 

аудитории 

Платонова Анна 

Владимировна 
1991 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

304.  40 
Организатор в 

аудитории 

Козлова Ольга 

Николаевна 
1984 МБОУ «СШ № 25» Учитель 

305.  40 
Организатор в 

аудитории 

Антончева Наталья 

Станиславовна 
1975 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

306.  40 
Организатор в 

аудитории 

Батышева Елена 

Владимировна 
1981 

МБОУ «Гимназия 

№4» 

Педагог-

психолог 

 

307.  40 
Организатор в 

аудитории 

Астафьева Елена 

Викторовна 
1986 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

308.  40 
Организатор в 

аудитории 

Агеева Елена 

Анатольевна 
1978 

МБОУ «Гимназия 

№4» 

Преподавател

ь-организатор 

ОБЖ 

309.  40 
Организатор в 

аудитории 

Ермоловская Дарья 

Сергеевна 
1995 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

310.  40 
Организатор в 

аудитории 

Гаврилова Алина 

Юрьевна 
1996 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

311.  40 
Организатор в 

аудитории 

Агафица Альбина 

Сергеевна 
1999 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

312.  40 
Организатор в 

аудитории 

Жарикова Виктория 

Юрьевна 
1998 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

313.  40 
Организатор в 

аудитории 

Зарембо Ирина 

Александровна 
1981 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

314.  40 
Организатор в 

аудитории 

Захарова Ирина 

Сергеевна 
1992 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

315.  40 
Организатор в 

аудитории 

Романова Алина 

Тамазовна 
1999 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

316.  40 
Организатор в 

аудитории 

Колмыкова Самира 

Хасановна 
1998 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

317.  40 
Организатор в 

аудитории 

Гущина Вера 

Алексеевна 
1999 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

318.  40 
Организатор в 

аудитории 

Мухин Максим 

Анатольевич 
1973 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 



319.  40 
Организатор в 

аудитории 

Сомова Ирина 

Викторовна 
1982 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

320.  40 
Организатор в 

аудитории 

Смирнов Сергей 

Владимирович 
1975 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

321.  40 
Организатор в 

аудитории 

Суворова Тамара 

Алексеевна 
1964 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

322.  40 
Организатор в 

аудитории 

Чуркова Ольга 

Николаевна 
1990 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

323.  40 
Организатор в 

аудитории 

Яковенкова Любовь 

Александровна 
1979 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

324.  40 
Организатор в 

аудитории 

Асланова Эльвира 

Магомедовна 
1978 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

325.  40 
Организатор в 

аудитории 

Вышлова Ольга 

Александровна 
1996 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

326.  40 
Организатор в 

аудитории 

Короткова Елена 

Геннадьевна 
1973 

МБОУ «Гимназия 

№4» 
Учитель 

327.  40 
Организатор в 

аудитории 

Базунова Анастасия 

Игоревна 
1996 МБОУ «СШ № 38» Учитель 

328.  40 
Организатор в 

аудитории 

Иванчикова Татьяна 

Юрьевна 
1971 МБОУ «СШ № 38» Учитель 

329.  42 Руководитель 
Цыганкова Алла 

Петровна 
1962 

МБОУ «Средняя 

школа № 35» 
учитель 

330.  42 Член ГЭК 
Ананьева Наталья 

Александровна 
1977 

МБОУ «Средняя 

школа № 35» 

 

учитель 

331.  42 
Член ГЭК 

 

Подшивалова 

Светлана 

Владимировна 

1969 

МБОУ «Средняя 

школа № 34» 

 

директор 

332.  42 
Член ГЭК 

 

Столярова Лариса 

Витальевна 
1968 

МБОУ «Средняя 

школа № 35» 

 

учитель 

333.  42 
Технический 

специалист 

Жукова Марина 

Вячеславовна 
1979 

МБОУ «Средняя 

школа № 35» 
учитель 

334.  42 
Технический 

специалист 

Волкова Наталья 

Анатольевна 
1985 

МБОУ «Средняя 

школа № 35» 
учитель 

335.  42 

Технический 

специалист 

 

Марченкова Светлана 

Владимировна 
1985 

МБОУ Гимназия 

№1  

им. 

Н.М.Пржевальског

о 

учитель 

336.  42 

Технический 

специалист 

 

Соловьева Наталья 

Владимировна 
1997 

МБОУ «Средняя 

школа № 35» 

 

учитель 

337.  42 
Организатор в 

аудитории 

Мишурина Юлия 

Валентиновна 
1976 

МБОУ «Средняя 

школа № 6» 

 

Учитель 

338.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Халипова Елизавета 

Сергеевна 
1995 

МБОУ «Средняя 

школа № 6» 

 

Учитель 

339.  42 
Организатор в 

аудитории 

Себелева Евгения 

Владимировна 
1986 

МБОУ «Средняя 

школа № 6» 
Учитель 



  

340.  42 
Организатор в 

аудитории 

Александрова Оксана 

Евгеньевна 
1978 

МБОУ «Средняя 

школа № 8» 

педагог-

психолог 

341.  42 
Организатор в 

аудитории 

Алещенкова Елена 

Олеговна 
1976 

МБОУ «Средняя 

школа № 8» 
учитель 

342.  42 
Организатор в 

аудитории 

Смолина Татьяна 

Николаевна 
1970 

МБОУ «Средняя 

школа № 8» 
учитель 

343.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Владимирова 

 Надежда  

Дмитриевна 

1997 
МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

344.  42 
Организатор в 

аудитории 

Гурикова 

Юлия  

Александровна 

1974 
МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

345.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Иванова 

Елена 

Николаевна 

1989 
МБОУ «Средняя 

школа № 12» 

Педагог-

библиотекарь 

346.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Королькова 

Кристина 

 Алексеевна 

1998 
МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

347.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Макарова 

 Полина  

Максимовна 

1997 
МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

348.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Мишурина 

Анастасия  

Стефановна 

1986 
МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

349.  42 
Организатор в 

аудитории 

Северцева Дарья 

Ивановна 
2001 

МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

350.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Стабровская Натали  

Андреевна 
2003 

МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

351.  42 
Организатор в 

аудитории 

Ларченко Дарья 

Александровна 
2003 

МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

352.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

 

Митюкова  

Марина  

Александровна 

1977 
МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

353.  42 
Организатор в 

аудитории 

Вартагава Елена 

Яковлевна 
1968 

МБОУ «Средняя 

школа № 23» 
учитель 

354.  42 
Организатор в 

аудитории 

Дворененкова Арина 

Владимировна 
1999 

МБОУ «Средняя 

школа № 23» 
учитель 

355.  42 
Организатор в 

аудитории 

Жарова Ольга 

Валерьевна 
1984 

МБОУ «Средняя 

школа № 23» 
учитель 

356.  42 
Организатор в 

аудитории 

Скворцова Райса 

Сайфудиновна 
1974 

МБОУ «Средняя 

школа № 23» 
учитель 

357.  42 
Организатор в 

аудитории 

Деменкова Елена 

Викторовна 
1968 

МБОУ «Средняя 

школа № 24» 
учитель 

358.  42 
Организатор в 

аудитории 

Новикова Светлана 

Петровна 
1970 

МБОУ «Средняя 

школа № 24» 
учитель 

359.  42 
Организатор в 

аудитории 

Потресова Ольга 

Сергеевна 
1988 

МБОУ «Средняя 

школа № 24» 
учитель 

360.  42 Организатор в Слепцова Татьяна 1966 МБОУ «Средняя учитель 



аудитории 

 

Анатольевна школа № 24» 

361.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Скоробогатова 

Валентина 

Михайловна 

1963 
МБОУ «Средняя 

школа № 24» 
учитель 

362.  42 
Организатор в 

аудитории 

Чернышева Ольга 

Сергеевна 
2001 

МБОУ «Средняя 

школа № 24» 
учитель 

363.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Ваканова Полина 

Павловна      
1998 

МБОУ «Средняя 

школа № 31» 
учитель 

364.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Устиненкова Марина 

Андреевна 
1979 

МБОУ «Средняя 

школа № 31» 
учитель 

365.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Софонова Людмила 

Юрьевна 
1971 

МБОУ «Средняя 

школа № 31» 
учитель 

366.  42 
Организатор в 

аудитории 

Морозова Яна 

Гарибовна 
1990 

МБОУ «Средняя 

школа № 31» 
учитель 

367.  42 
Организатор в 

аудитории 

Панова Юлия 

Васильевна 
1978 

МБОУ «Средняя 

школа № 31» 
учитель 

368.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Величенкова Татьяна 

Константиновна 
1998 

МБОУ «Средняя 

школа № 31» 
учитель 

369.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Черкасова Татьяна 

Евгеньевна 
1998 

МБОУ «Средняя 

школа № 31» 
учитель 

370.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Мигунова Оксана 

Ивановна 
1976 

МБОУ «Средняя 

школа № 31» 
учитель 

371.  42 

Организатор в 

аудитории 

 

Дружинина Наталья 

Витальевна 
1971 

МБОУ «Средняя 

школа № 35» 
учитель 

372.  42 
Организатор в 

аудитории 

Телешова Анна 

Алексеевна 
1990 

МБОУ «Средняя 

школа № 35» 
учитель 

373.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

Старненкова Елена 

Петровна 
1975 

МБОУ «Средняя 

школа № 6» 
Учитель 

374.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

Жандарева Елена 

Викторовна 
1968 

МБОУ «Средняя 

школа № 6» 

 

Учитель 

375.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

 

Гусаров 

Дмитрий  

Михайлович 

2001 
МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

376.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

 

Королькова 

Кристина 

Алексеевна 

1998 
МБОУ «Средняя 

школа № 12» 
учитель 

377.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

 

Черноморцев 

Александр 

Анатольевич 

1993 
МБОУ «Средняя 

школа № 23» 
учитель 



378.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

 

Марычев Петр 

Николаевич 
1962 

МБОУ «Средняя 

школа № 23» 

Преподавател

ь физического 

воспитания 

379.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

Шевяков Илья 

Сергеевич 
1986 

МБОУ «Средняя 

школа № 23» 

Педагог-

психолог 

380.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

Снытко Сергей 

Викторович 
1998 

МБОУ «Средняя 

школа № 31» 
Учитель 

381.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

Соколова Яна 

Игоревна 
1973 

МБОУ «Средняя 

школа № 31» 
Учитель 

382.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

 

Ларькова Наталья  

Владимировна 
1973 

МБОУ «Средняя 

школа № 35» 
Учитель 

383.  42 

Организатор 

вне 

аудитории 

Рябинина Елена 

Николаевна 
1973 

МБОУ «Средняя 

школа № 35» 
Учитель 

384.  43 Руководитель 
Стреляева Наталья 

Владимировна 
1971 МБОУ «СШ № 29» 

Заместитель 

директора 

385.  43 Член ГЭК 
Шебеко Анна 

Александровна 
1986 МБОУ "СШ № 29" 

Заместитель 

директора 

386.  43 Член ГЭК 
Оноприенко Ольга 

Александровна 
1979 МБОУ «СШ № 29» 

Социальный 

педагог 

387.  43 Член ГЭК 
Стальнова Татьяна 

Викторовна 
1974 МБОУ «СШ № 29» Учитель 

388.  43 Член ГЭК 
Капаева Любовь 

Валерьевна 
1970 

МБОУ "Гимназия 

№4" 
И.о.директора 

389.  43 
Технический 

специалист 

Смирнова Татьяна 

Геннадьевна 
1973 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

390.  43 
Технический 

специалист 

Родикова Раиса 

Дмитриевна 
1968 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

391.  43 
Технический 

специалист 

Павлова Ирина 

Олеговна 
1982 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

392.  43 
Технический 

специалист 

Иващенко Оксана 

Владимировна 
1979 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

393.  43 
Технический 

специалист 

Дементьева Наталья 

Эдуардовна 
1974 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

394.  43 
Технический 

специалист 

Елисеева Светлана 

Михайловна 
1968 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

395.  43 
Технический 

специалист 

Лагутина Надежда 

Сергеевна 
1983 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

396.  43 
Организатор в 

аудитории 

Алѐшина Ирина 

Николаевна 
1962 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

397.  43 
Организатор в 

аудитории 

Антонова Ольга 

Анатольевна 

1984 

 
МБОУ "СШ № 29" Учитель 

398.  43 
Организатор в 

аудитории 

Базуева Ольга 

Викторовна 
1976 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

399.  43 Организатор в Боброва Олеся 1980 МБОУ "СШ № 29" Учитель 



аудитории Викторовна 

400.  43 
Организатор в 

аудитории 

Боброва Юлия 

Сергеевна 
1992 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

401.  43 
Организатор в 

аудитории 

Борунова Людмила 

Александровна 
1985 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

402.  43 
Организатор в 

аудитории 

Верезубова Анастасия 

Александровна 
1988 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

403.  43 
Организатор в 

аудитории 

Гаврилова Татьяна 

Валентиновна 
1968 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

404.  43 
Организатор в 

аудитории 

Ермаченкова Елена 

Архиповна 

1955 

 
МБОУ "СШ № 29" Учитель 

405.  43 
Организатор в 

аудитории 

Иванова Юлия 

Сергеевна 
1979 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

406.  43 
Организатор в 

аудитории 

Киселѐва Ирина 

Владимировна 
1965 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

407.  43 
Организатор в 

аудитории 

Ковалева Анна 

Николаевна 
1967 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

408.  43 
Организатор в 

аудитории 

Куклина Галина 

Станиславовна 
1957 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

409.  43 
Организатор в 

аудитории 

Купреева Ирина 

Александровна 
1976 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

410.  43 
Организатор в 

аудитории 

Кускова Юлия 

Николаевна 
1983 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

411.  43 
Организатор в 

аудитории 

Лобанова Наталья 

Константиновна 
1988 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

412.  43 
Организатор в 

аудитории 

Мамкович Елена 

Николаевна 
1964 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

413.  43 
Организатор в 

аудитории 

Мухина Галина 

Ивановна 
1955 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

414.  43 
Организатор в 

аудитории 

Назарова Татьяна 

Витальевна 
1961 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

415.  43 
Организатор в 

аудитории 

Парфенцева Татьяна 

Игоревна 
1972 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

416.  43 
Организатор в 

аудитории 

Постарнакова Лариса 

Александровна 
1970 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

417.  43 
Организатор в 

аудитории 

Прокопышко Марина 

Евгеньевна 
1969 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

418.  43 
Организатор в 

аудитории 

Пятыгина 

Александровна 

Олеговна 

199 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

419.  43 
Организатор в 

аудитории 

Свиридова Надежда 

Алексеевна 
1972 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

420.  43 
Организатор в 

аудитории 

Смирнова Елена 

Николаевна 
1990 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

421.  43 
Организатор в 

аудитории 

Тишкевич Светлана 

Евгеньевна 
1970 МБОУ "СШ № 29" Учитель 

422.  43 
Организатор в 

аудитории 

Абрамович Яна 

Александровна 
2000 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

423.  43 
Организатор в 

аудитории 

Булычева Кристина 

Сергеевна 
2000 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

424.  43 Организатор в Васильева Софья 2001 МБОУ "СШ № 16" Учитель 



аудитории Сергеевна 

425.  43 
Организатор в 

аудитории 

Голубева Анастасия 

Романовна 
2000 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

426.  43 
Организатор в 

аудитории 

Гордеева Алина 

Сергеевна 
1996 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

427.  43 
Организатор в 

аудитории 

Зеренкова Екатерина 

Владимировна 
1991 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

428.  43 
Организатор в 

аудитории 

Короткина Рита 

Владимировна 
1989 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

429.  43 
Организатор в 

аудитории 

Ломакина Татьяна 

Сергеевна 
1997 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

430.  43 
Организатор в 

аудитории 

Никитина Мария 

Ивановна 
1989 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

431.  43 
Организатор в 

аудитории 

Никитина Мария 

Сергеевна 
1998 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

432.  43 
Организатор в 

аудитории 

Петрова Маргарита 

Сергеевна 
2000 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

433.  43 
Организатор в 

аудитории 

Рассказова Анастасия 

Сергеевна 
1989 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

434.  43 
Организатор в 

аудитории 

Семенов Денис 

Павлович 
1998 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

435.  43 
Организатор в 

аудитории 

Титкова Дарья 

Игоревна 
1997 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

436.  43 
Организатор в 

аудитории 

Хритоненко Юлия 

Александровна 
1999 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

437.  43 
Организатор в 

аудитории 

Юрченкова Людмила 

Александровна 
1972 МБОУ "СШ № 16" Учитель 

438.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

 Агибалова Евгения 

Сергеевна 
1999 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

439.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

 Бусова Юлия 

Валентиновна 
1973 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

440.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Васильева Ирина 

Николаевна 
1979 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

441.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Гачиков Александр 

Владимирович 
1982 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

442.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Головкина Ольга 

Евгеньевна 
1974 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

443.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Дегтяр Светлана 

Витальевна 
1968 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

444.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Ермакова Надежда 

Егоровна 
1964 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

445.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Кирин Антон 

Владимирович 

1974 

 
МБОУ "СШ № 34" Учитель 



446.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Земскова Любовь 

Валерьевна 
1987 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

447.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Осипович Дмитрий 

Александрович 
1998 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

448.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Петруленкова Ольга 

Валерьевна 
1974 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

449.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Поликарпова Татьяна 

Валентиновна 
1968 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

450.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

 Пономарева Наталья 

Николаевна 
1968 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

451.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

 Русакова Татьяна 

Николаевна 
1967 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

452.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

 Семченкова Татьяна 

Ивановна 
1941 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

453.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

 Соболева Наталья 

Ивановна 
1977 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

454.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Степченкова Елена 

Михайловна 
1970 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

455.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Трофимова Елена 

Викторовна 
1973 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

456.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Хейсина Наталья 

Сергеевна 
1995 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

457.  43 

Организатор 

вне 

аудитории 

Чистякова Людмила 

Ивановна 
1969 МБОУ "СШ № 34" Учитель 

458.  45 Руководитель 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
1973 МБОУ «СШ № 5» 

зам. 

директора 

459.  45 Член ГЭК 
Фролова Татьяна 

Михайловна 
1963 МБОУ «СШ № 13» директор 

460.  45 Член ГЭК 
Кузьмина Светлана 

Александровна 
1974 МБОУ «СШ № 40» учитель 

461.  45 Член ГЭК 
Хаустова  Светлана  

Владимировна 
1980 МБОУ «СШ № 40» учитель 

462.  45 Член ГЭК 
Масленникова Елена 

Геннадьевна 
1970 МБОУ «СШ № 40» учитель 

463.  45 
Технический 

специалист 

Власова  Мария 

Викторовна 
1982 МБОУ «СШ № 40» 

зам. 

директора 

464.  45 
Технический 

специалист 

Марина Наталья 

Николаевна 
1981 МБОУ «СШ № 40» учитель 

465.  45 
Технический 

специалист 

Сидоркина Ольга 

Александровна 
1987 МБОУ «СШ № 40» учитель 



466.  45 
Технический 

специалист 

Гайкова Людмила 

Анатольевна 
1985 МБОУ «СШ № 40» учитель 

467.  45 
Организатор в 

аудитории 

Ананенкова Анна 

Алексеевна 
1992 МБОУ «СШ № 13» учитель 

468.  45 
Организатор в 

аудитории 

Майорова Ксения 

Александровна 
1999 МБОУ «СШ № 13» учитель 

469.  45 
Организатор в 

аудитории 

Рыжикова Мария 

Анатольевна 
1991 МБОУ «СШ № 13» учитель 

470.  45 
Организатор в 

аудитории 

Орлова Наталья 

Сергеевна 
2000 МБОУ «СШ № 13» учитель 

471.  45 
Организатор в 

аудитории 

Буйнов Александр 

Михайлович 
1985 МБОУ «СШ № 10» учитель 

472.  45 
Организатор в 

аудитории 

Боровик Юлия 

Александровна 
2001 МБОУ «СШ № 5» учитель 

473.  45 
Организатор в 

аудитории 

Смирнова Ирина 

Владимировна 
1975 МБОУ «СШ № 5» учитель 

474.  45 
Организатор в 

аудитории 

Юркова Ольга 

Васильевна 
1990 МБОУ «СШ № 5» учитель 

475.  45 
Организатор в 

аудитории 

Глебов Антон 

Александрович 
1983 МБОУ «СШ № 5» учитель 

476.  45 
Организатор в 

аудитории 

Буряк Наталья 

Николаевна 
1975 МБОУ «СШ № 5» учитель 

477.  45 
Организатор в 

аудитории 

Балабанова 

Наталья 

Владиславовна 

1989 МБОУ «СШ № 5» 
зам. 

директора 

478.  45 
Организатор в 

аудитории 

Лаврушкина Елена 

Анатольевна 
1972 МБОУ «СШ № 5» 

зам. 

директора 

479.  45 
Организатор в 

аудитории 

Сечкова Людмила 

Николаевна 
1969 МБОУ «СШ № 5» учитель 

480.  45 
Организатор в 

аудитории 

Анищенкова Наталья 

Михайловна 
1978 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова » 

учитель 

481.  45 
Организатор в 

аудитории 

Клюско Светлана 

Сергеевна 
1964 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова » 

учитель 

482.  45 
Организатор в 

аудитории 

Ларина Елена 

Михайловна 
1975 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова » 

учитель 

483.  45 
Организатор в 

аудитории 

Шепаревич Дмитрий 

Александрович 
1986 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова » 

учитель 

484.  45 
Организатор в 

аудитории 

Яснецова Надежда 

Александровна 
1984 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова » 

учитель 

485.  45 
Организатор в 

аудитории 

Исаева Марина 

Александровна 
1968 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова » 

учитель 

486.  45 
Организатор в 

аудитории 

Беляева Екатерина 

Михайловна 
1986 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова » 

учитель 

487.  45 Организатор в Егоренкова Наталья 1971 МБОУ «СШ № 19 учитель 



аудитории Николаевна имени Героя 

России Панова » 

488.  45 
Организатор в 

аудитории 

Румянцева Кристина 

Сергеевна 
1990 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова » 

учитель 

489.  45 
Организатор в 

аудитории 

Толстых Ольга 

Павловна 
1975 МБОУ «СШ № 40» учитель 

490.  45 
Организатор в 

аудитории 

Зайцева Елена 

Владимировна 
1972 МБОУ «СШ № 40» учитель 

491.  45 
Организатор в 

аудитории 

Онищук Лидия 

Александровна  
1958 МБОУ «СШ № 40» учитель 

492.  45 
Организатор в 

аудитории 

Воронова Юлия 

Александровна 
1982 МБОУ «СШ № 40» учитель 

493.  45 
Организатор в 

аудитории 

Володская Ирина 

Николаевна 
1963 МБОУ «СШ № 40» учитель 

494.  45 
Организатор в 

аудитории 

Антипенкова Татьяна 

Дмитриевна 
1995 МБОУ «СШ № 40» учитель 

495.  45 
Организатор в 

аудитории 

Шилина Ольга 

Николаевна 
1983 МБОУ «СШ № 40» учитель 

496.  45 
Организатор в 

аудитории 

Малащук Людмила 

Александровна 
1969 МБОУ «СШ № 40» учитель 

497.  45 
Организатор в 

аудитории 

Белоусова Тамара 

Григорьевна 
1979 МБОУ «СШ № 40» учитель 

498.  45 
Организатор в 

аудитории 

Кудреватых 

Анастасия Игоревна 
1998 МБОУ «СШ № 40» учитель 

499.  45 
Организатор в 

аудитории 
Карпова Елизавета  1998 МБОУ «СШ № 40» учитель 

500.  45 
Организатор в 

аудитории 

Сацкевич Алла 

Петровна 
1962 МБОУ «СШ № 40» учитель 

501.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Байрамова Елена 

Викторовна 
1975 МБОУ «СШ № 10» учитель 

502.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Асташенкова Татьяна 

Константиновна 
1966 МБОУ «СШ № 10» учитель 

503.  45 
Организатор 

аудитории 

Савочкина Екатерина 

Сергеевна 
1987 МБОУ «СШ № 10» учитель 

504.  45 
Организатор 

аудитории 

Юшкова Елена 

Анатольевна 
1980 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова » 

учитель 

505.  45 
Организатор 

аудитории 

Михеев Андрей 

Эдуардович 
1966 МБОУ «СШ № 5» учитель 

506.  45 
Организатор 

аудитории 

Пузырева Людмила 

Анатольевна 
1968 МБОУ «СШ № 40» учитель 

507.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Антусова Татьяна 

Николаевна 
1991 МБОУ «СШ № 5» учитель 

508.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Алейникова Лидия 

Викторовна 
1977 МБОУ «СШ № 5» учитель 

509.  45 Организатор Демочкина Лариса 1971 МБОУ «СШ № 5» учитель 



вне 

аудитории 

Владимировна 

510.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Абрамович Ирина 

Валентиновна 
1964 МБОУ «СШ № 5» учитель 

511.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Прудникова Ирина 

Вячеславовна 
1985 МБОУ «СШ № 5» учитель 

512.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Сергиенко Елена 

Александровна 
1966 МБОУ «СШ № 5» 

советник 

директора 

513.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Лазаренко Татьяна 

Денисовна 
1972 МБОУ «СШ № 5» учитель 

514.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Савченкова Галина 

Джумакулиевна 
1987 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова » 

учитель 

515.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Максименкова 

Татьяна Сергеевна 
1971 МБОУ «СШ № 40» 

заместитель 

директора 

516.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Биричевская Светлана 

Александровна 
1971 МБОУ «СШ № 40» учитель 

517.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Салтыков Сергей 

Романович 
1993 МБОУ «СШ № 40» учитель 

518.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Шумаева Екатерина 

Михайловна 
2000 МБОУ «СШ № 40» учитель 

519.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Лаврикова Елена 

Валерьевна 
1980 МБОУ «СШ № 40» учитель 

520.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Чернов Евгений 

Владимирович 
2001 МБОУ «СШ № 40» учитель 

521.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Седакова Валентина 

Сергеевна 
2001 МБОУ «СШ № 40» учитель 

522.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Шинкоренко Олеся 

Анатольевна 
1985 МБОУ «СШ № 5» учитель 

523.  45 

Организатор 

вне 

аудитории 

Исаева Ирина 

Владимировна 
1985 МБОУ «СШ № 5» учитель 

524.  47 Руководитель 
Куриленко 

 Елена Александровна 
1971 

МБОУ «О(с) Ш 

№1»  
учитель 

525.  47 Член ГЭК 
Батюкова  

Галина Викторовна 
1960 

МБОУ «СШ № 18» 

(  
Директор 

526.  47 Член ГЭК 

Галькевич  

Наталья 

Владимировна 

1976 

МБОУ « СШ № 30 

им.  

С.А. Железнова»   

Учитель 

начальных  

классов 

527.  47 Член ГЭК Дворецкая  1994 МБОУ « СШ № 30 Учитель 



Елена Валентиновна им.  

С.А. Железнова»   

начальных  

классов 

528.  47 
Технический 

специалист 

Князева 

 Юлия  

Александровна 

1987 

МБОУ « СШ № 30 

им.  

С.А. Железнова»   

Учитель  

529.  47 
Технический 

специалист 

Скребнева 

Светлана 

Владимировна 

1995 

МБОУ « СШ № 30 

им.  

С.А. Железнова»   

Учитель  

Анг.языка 

530.  47 
Технический 

специалист 

Райкова  

Наталья Сергеевна 
1990 

МБОУ « СШ № 30 

им.  

С.А. Железнова»   

Учитель 

анг.языка 

531.  47 
Технический 

специалист 

Титова Эллина 

Александровна 
1989 

МБОУ « СШ № 30 

им.  

С.А. Железнова»   

учитель 

истории 

532.  47 
Организатор в 

аудитории 

Артюшенко 

Екатерина Алексеевна 
1999 МБОУ «СШ № 3» 

Учитель 

начальные 

533.  47 
Организатор в 

аудитории 

Байбара   

Инга Викторовна 
1969 МБОУ «СШ № 3» 

Учитель 

Рус.язык 

534.  47 
Организатор в 

аудитории 

Аухадиева Анастасия 

Эдуардовна 
 1999 МБОУ «СШ № 3» 

Учитель 

ин.язык 

535.  47 
Организатор 

в аудитории 

Юрченкова Светлана 

Юрьевна 
1999 МБОУ «СШ № 3» 

Учитель 

ин.язык 

536.  47 
Организатор в 

аудитории 

Ковалева Светлана 

Анатольевна 
1969 МБОУ «СШ № 3» 

Учитель 

Русский язык 

537.  47 
Организатор в 

аудитории 

Долгополова Арина 

Сергеевна 
1999 МБОУ «СШ № 3» 

Учитель 

ин.язык 

538.  47 
Организатор в 

аудитории 

Доценко Анастасия 

Александровна 
1992 МБОУ «СШ № 3» 

Учитель 

музыки 

539.  47 
Организатор в 

аудитории 

Маркова Анастасия 

Сергеевна 
2000 МБОУ «СШ № 3» 

Учитель 

ин.язык 

540.  47 
Организатор в 

аудитории 

Демина Диана 

Игоревна 
2001 МБОУ «СШ № 15» Учитель ФЗК 

541.  47 
Организатор в 

аудитории 

Вознова  

Елена Геннадьевна 
1966 МБОУ « СШ № 15» 

Учитель 

история 

542.  47 
Организатор в 

аудитории 

Холина Татьяна 

Александровна 
1970 МБОУ « СШ № 15» 

Учитель 

ин.языка 

543.  47 
Организатор 

в аудитории 

Мертьева 

 Алена Сергеевна 
1988 МБОУ « СШ № 15» 

Учитель 

русский язык 

544.  47 
Организатор 

в аудитории 

Сухаруков  

Александр 

Николаевич 

1993 МБОУ « СШ № 15» Учитель ФЗК 

545.  47 
Организатор 

в аудитории 

Агеева Елена 

Петровна 
1985 МБОУ « СШ № 15» 

Учитель  

математики 

546.  47 
Организатор в 

аудитории 

Шорохова Анастасия 

Дмитриевна 
1999 МБОУ « СШ № 15» 

Учитель 

Математика 

547.  47 
Организатор в 

аудитории 

Егоренкова 

 Елена Евгеньевна 
1975 

МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Железнова» 

Учитель 

Музыка 

548.  47 
Организатор в 

аудитории 

Кузьмина  

Елена Николаевна 
1971 

МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Железнова» 

Учитель 

математика 

549.  47 
Организатор в 

аудитории 

Курбанова 

Юлия Геннадиевна 
1974 

МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Железнова» 

Учитель 

русского 



языка 

550.  47 
Организатор в 

аудитории 

Парфѐнова 

 Ирина Валентиновна 
1962 

МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Железнова» 

Учитель 

География 

551.  47 
Организатор в 

аудитории 

Смолина 

 Зоя Михайловна 
1958 

МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Железнова» 

Учитель 

География 

552.  47 
Организатор 

в аудитории 

Липунова 

 Светлана Николаевна 
1963 

МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Же 

лезнова» 

Учитель ИЗО 

553.  47 
Организатор в 

аудитории 

Ковальчук 

 Наталья 

Александровна 

1973 
МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Железнова» 
Учитель  

554.  47 
Организатор 

в аудитории 

Касаткина  

Валентина Ивановна 
1964 

МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Железнова» 

Учитель  

Рус. язык 

555.  47 
Организатор в 

аудитории 

Глебова 

 Анна Аркадьевна 
1969 

МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Железнова» 

Учитель 

История 

556.  47 
Организатор в 

аудитории 

Максименкова 

 Алина Сергеевна 
1999 

МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Железнова» 

Учитель 

Биология, 

557.  47 
Организатор 

в аудитории 

Арутюнян Лилит 

Оганесовна 
1985 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск) 

Учитель 

ин.языка 

558.  47 
Организатор 

в аудитории 

Бакешко 

Олеся Евгеньвена 
1987 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск 

Учитель  

Рус. язык 

559.  47 
Организатор 

в аудитории 

Берестнева 

Анастасия Алексеевна 
1988 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск 

Учитель 

Математ. 

560.  47 
Организатор 

в аудитории 

Воробьева 

Оксана 

Юрьевна 

1986 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск) 

Учитель 

Математ. 

561.  47 
Организатор в 

аудитории 

Дворянчикова  

Наталья Сергеевна 
1981 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск) 

Учитель  

Ин. язык 

562.  47 
Организатор 

в аудитории 

Дыманова 

Людмила Вадимовна 
1981 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск 

Учитель 

Рус.язык 

563.  47 
Организатор в 

аудитории 

Здиорук 

Наталья 

Николаевна 

1975 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск) 

учитель 

немецкого 

языка 

564.  47 
Организатор в 

аудитории 

Ковалева Светлана 

Владимировна 
1974 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск) 

Учитель  

Физ. Культ 

565.  47 
Организатор в 

аудитории 

Кошекина 

Инна Александровна 
1969 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

Учитель 

история 



(г.Смоленск) 

566.  47 
Организатор в 

аудитории 

Космачева 

Татьяна 

Викторовна 

1999 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск) 

логопед 

567.  47 
Организатор в 

аудитории 

Нестерова  

Екатерина 

Викторовна 

1978 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск) 

Учитель 

Математика 

физика 

568.  47 
Организатор 

в аудитории 

Скрипкина 

Кристина Викторовна 
1975 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск 

Учитель 

рус.язык 

569.  47 
Организатор в 

аудитории 

Соловьева 

Елена 

Викторовна 

1968 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск 

Учитель 

русского 

языка 

570.  47 
Организатор 

в аудитории 

Хромченко 

Наталья 

Александровна 

1970 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск 

Учитель 

музыка 

571.  47 
Организатор 

В аудитории 

Умпирович 

Елена  

Анатольевна 

1965 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск) 

Учитель 

история 

572.  47 

Организатор 

вне 

аудитории 

Калачев 

Николай Леонидович 
1984 МБОУ «СШ № 3» 

Учитель 

физ.культуры 

573.  47 

Организатор 

Вне 

аудитории 

Крылова  

Ольга Александровна 
1969 МБОУ « СШ № 15» Учитель  

574.  47 

Организатор 

вне 

аудитории 

Ковалева  

Наталья Алексеевна 
1981 МБОУ « СШ № 15» учитель 

575.  47 
Организатор в 

аудитории 

Терещенкова  

Ирина Юрьевна 
1997 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск) 

Социальный 

педагог 

576.  47 

Организатор 

вне 

аудитории 

Горохова Елена 

Владимировна 
1967 

МБОУ « СШ № 30 

им.С.А.Железнова» 
учитель 

577.  47 

Организатор 

вне 

аудитории 

Кирпичѐв 

Денис Викторович 
1981 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина»  

(г.Смоленск) 

учитель 

578.  48 Руководитель 
Смазнова Татьяна 

Анатольевна 
1984 

МБОУ «СШ № 19 

имени Героя 

России Панова» 

(г. Смоленск) 

Заместитель 

директора 

579.  48 Член ГЭК 
Борисенкова Ирина 

Владимировна 
1992 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

580.  48 Член ГЭК Андросов Алексей 1998 МБОУ «СШ № 14» Учитель 



Александрович (г. Смоленск) 

581.  48 Член ГЭК Рудь Эльза Юрьевна 1987 
МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 

Заместитель 

директора 

582.  48 Член ГЭК 
Артеменков Антон 

Леонидович 
1987 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 

Заместитель 

директора 

583.  48 
Технический 

специалист 

Борисова  

Юлия Васильевна 
1986 

МБОУ «СШ № 19» 

(г. Смоленск) 
учитель  

584.  48 
Технический 

специалист 

Леонова Светлана 

Владимировна 
1987 

МБОУ «СШ № 28» 

(г. Смоленск) 
учитель  

585.  48 
Технический 

специалист 

Платонов  

Иван  

Александрович 

1997 МБОУ «СШ № 31» лаборант 

586.  48 
Организатор в 

аудитории 

Елисеенков Денис 

Викторович 
1990 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

587.  48 
Организатор в 

аудитории 

Камышева 

Анастасия 

Александровна   

2000 
МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

588.  48 
Организатор в 

аудитории 

Кулькова Александра 

Геннадьевна 
1983 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

589.  48 
Организатор в 

аудитории 

Курносенкова 

Светлана 

Александровна 

1983 
МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

590.  48 
Организатор в 

аудитории 

Петрук Наталья 

Владимировна 
1996 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

591.  48 
Организатор в 

аудитории 

Орлова Надежда 

Викторовна 
1984 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

592.  48 
Организатор в 

аудитории 

Столярова Альбина 

Анатольевна 
1974 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

593.  48 
Организатор в 

аудитории 

Пуганова Ирина 

Викторовна 
1970 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

594.  48 
Организатор в 

аудитории 

Пурина Анна 

Александровна 
1990 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

595.  48 
Организатор в 

аудитории 

Ермолович Мария 

Алексеевна 
1989 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

596.  48 
Организатор в 

аудитории 

Каштанова Ольга 

Николаевна 
1966 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

597.  48 
Организатор в 

аудитории 

Титова Светлана 

Николаевна 
1973 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

598.  48 
Организатор в 

аудитории 

Полякова Елизавета 

Сергеевна 
2001 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

599.  48 
Организатор в 

аудитории 

Почтакова Людмила 

Викторовна 
1978 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

600.  48 
Организатор в 

аудитории 

Пинчук 

 Яна Вячеславна 
1985 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

601.  48 
Организатор в 

аудитории 

Гавриченкова Дарья 

Викторовна 
1999 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

602.  48 
Организатор в 

аудитории 

Сотченкова Юлия 

Александровна 
1998 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

603.  48 
Организатор в 

аудитории 

Патласова Лилия 

Николаевна 
1980 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

604.  48 Организатор в Тимошинина Дарья 1991 МБОУ «СШ № 14» Учитель 



аудитории Игоревна (г. Смоленск) 

605.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Бахметова Любовь 

Михайловна 
1985 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

606.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Бершацкая Юлия 

Павловна 
1972 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

607.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Войтова Людмила 

Петровна 
1979 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

608.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Самсонова Анастасия 

Юрьевна 
1982 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 

заместитель 

директора 

609.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Волошко Ирина 

Анатольевна 
1963 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

610.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Дрезова Наталья 

Павловна 

 

1958 
МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

611.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Лукашева Татьяна 

Олеговна 
1985 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 

старшая 

вожатая 

612.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Тимощенко Анна 

Михайловна 
1978 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 

педагог-

библиотекарь 

613.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Виноградова Елена 

Анатольевна 
1967 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

614.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Абрамова Любовь 

Николавена 
1958 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

615.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Заломаева Елена 

Петровна 
1961 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

616.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Сучкова Инна 

Петровна 
1988 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

617.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Федорова Алла 

Михайловна 
1962 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

618.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Цыганков Иван 

Романович 
1998 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

619.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Темирова Ирина 

Валерьевна 
1972 

МБОУ «СШ № 14» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

620.  48 
Организатор в 

аудитории 

Лавренюк 

Яна Станиславовна 
1993 

МБОУ «СШ № 26» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

621.  48 
Организатор в 

аудитории 

Прунцева 

Светлана 

Станиславовна 

1973 
МБОУ «СШ № 26» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

622.  48 Организатор в Никитина 1972 МБОУ «СШ № 26» Учитель 



аудитории Татьяна Михайловна (г. Смоленск) 

623.  48 
Организатор в 

аудитории 

Герасина Екатерина 

Алексеевна 
1997 

МБОУ «СШ № 26» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

624.  48 
Организатор в 

аудитории 

Дударь 

Дмитрий Андреевич 
1989 

МБОУ «СШ № 26» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

625.  48 
Организатор в 

аудитории 

Артеменко Софья 

Алексеевна 
2001 

МБОУ «СШ № 26» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

626.  48 
Организатор в 

аудитории 

Шубочкина 

Анастасия Андреевна 
2000 

МБОУ «СШ № 26» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

627.  48 
Организатор в 

аудитории 

Дежикова Оксана 

Владимировна 
1977 

МБОУ «СШ № 26» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

628.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Новиков Леонид 

Михайлович 
2001 

МБОУ «СШ № 26» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

629.  48 
Организатор в 

аудитории 

Баранова Марина 

Николаевна 
1981 

МБОУ «СШ № 18» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

630.  48 
Организатор в 

аудитории 

Белова Татьяна 

Владимировна 
1973   

631.  48 
Организатор в 

аудитории 

Бондарь Ирина 

Павловна 
1973 

МБОУ «СШ № 18» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

632.  48 
Организатор в 

аудитории 

Ждановская Елена 

Ивановна 
1976 

МБОУ «СШ № 18» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

633.  48 
Организатор в 

аудитории 

Иголкина Надежда 

Николаевна 
1980 

МБОУ «СШ № 18» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

634.  48 
Организатор в 

аудитории 

Шнытко Людмила 

Анатольевна 
1966 

МБОУ «СШ № 18» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

635.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Захаревич Елена 

Валентиновна 
1967 

МБОУ «СШ № 18» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

636.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Сюрина Лилия 

Алексеевна 

 

1980 
МБОУ «СШ № 18» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

637.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Фомченкова Светлана 

Владимировна 
1971 

МБОУ «СШ № 18» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

638.  48 
Организатор в 

аудитории 

Зайцева Екатерина 

Владимировна 
1989 

МБОУ «СШ № 2» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

639.  48 
Организатор в 

аудитории 

Звонкова Татьяна 

Юрьевна 
1981 

МБОУ «СШ № 2» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

640.  48 
Организатор в 

аудитории 

Романова Марина 

Александровна 
1981 

МБОУ «СШ № 2» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

641.  48 
Организатор в 

аудитории 

Трифсик Людмила 

Васильевна  
1960 

МБОУ «СШ № 2» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

642.  48 
Организатор в 

аудитории 

Голузова Наталья 

Анатольевна 
1970 

МБОУ «СШ № 2» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

643.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Семчук Елена 

Геннадьевна 
1966 

МБОУ «СШ № 2» 

(г. Смоленск) 
Учитель 

644.  48 

Организатор 

вне 

аудитории 

Топчин Игорь 

Юрьевич 
1998 

МБОУ «СШ № 2» 

(г. Смоленск) 
Учитель 



645.  48 
Организатор в 

аудитории 

Михнина  

Елена  

Анатольевна 

1970 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Учитель 

646.  48 
Организатор в 

аудитории 

Калашникова Любовь  

Валентиновна 
1966 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Учитель 

647.  48 
Организатор в 

аудитории 

Кравцова  

Любовь  

Викторовна 

1996 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Учитель 

648.  48 
Организатор в 

аудитории 

Оганисян  

Ульяна  

Леонидовна 

1989 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Учитель 

649.  48 
Организатор в 

аудитории 

Переслегина Юлия  

Геннадьевна 
1969 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Учитель 

650.  48 
Организатор в 

аудитории 

Силютина  

Кристина  

Игоревна 

1989 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Учитель 

651.  48 
Организатор в 

аудитории 

Дудкина Екатерина 

Владимировна 
1983 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Учитель 

652.  48 
Организатор в 

аудитории 

Васильева Анна 

Викторовна 
2001 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Учитель 

653.  48 
Организатор в 

аудитории 

Михальченкова 

Мария Сергеевна 
1993 

МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Учитель 

 


